כותבי המאמר מנחים את הקליניקה לזכויות בהליך הפלילי באוניברסיטת תל-אביב. תודה רבה לד''ר אלקנה לייסט ולעו''ד רוית הרמן על הערותיהם *
המצוינות.

ס' 182 לחוק סדר הדין הפלילי ]נוסח משולב[, התשמ"ב-1982 )להלן: החסד"פ(. 1
ס' 71א)ב( ו- 72)ב( לחוק העונשין, התשל"ז-1977 )להלן: חוק העונשין(. על ההיסטוריה החקיקתית של מוסד אי-ההרשעה ועל תכליותיו ראו ע''פ 2

2083/96 כתב נ' מדינת ישראל, פ"ד נב)3( 337, בפס' 5 לפסק דינה של כב' השופטת דורנר )להלן: עניין כתב, או: הלכת כתב(.

10
ס' 28ח)א()4( לחוק אימוץ ילדים, התשמ''א-1981. 11

ת''פ 16068-07-15 מדינת ישראל נ' שוויקי )פורסם בנבו, 1.11.2012(. 12
קמיני המרשם הפלילי, לעיל ה"ש 8, בעמ' 306-307 וההפניות שם. 13

שם, בעמ' 300-302 וההפניות שם. 14
ס' 13 לחוק המרשם הפלילי, וכן בתוספת הראשונה לחוק זה. כן ראו ס' 9 לפקודת המבחן ]נוסח חדש[, תשכ"ט-1969, הקובע שצו מבחן שניתן ללא 15

הרשעה לא יגרור אחריו תוצאות של הרשעה לשום ענין, אלא אם נקבע אחרת בחוק.
שם, בס' 16)ב(, וראו לעיל ה"ש 7. 16

המטרה העיקרית של מסלול אי-הרשעה כפי שפורשה בהלכת
תמר כתב ובפסקי דין נוספים הייתה לספק לבית המשפט מרחב
תמרון ושיקול דעת במקרים שהוא סבור שהרשעת הנאשם

במסגרת תיקון 82 לחסד"פ שהתקבל השנה )2018( )חוק סדר הדין הפלילי )תיקון מס' 82(, התשע"ח-2018(, שונה נוסחו של ס' 62)א( לחסד"פ, 36
והביטוי "שאין במשפט עניין לציבור" הוחלף בביטוי "אם נסיבות העניין בכללותן אינן מתאימות להעמדה לדין". אך כפי שנאמר בדברי ההסבר להצעת

החוק, מדובר רק בשינוי של מינוח ולא בשינוי מהותי.
סעיף 40ד לחוק העונשין. 37

בג''ץ 88/10 שוורץ נ' היועץ המשפטי לממשלה )פורסם בנבו, 12.7.2010(.